
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 
RESOLUCIÓN Nº 012– 2022 CF/FCE 

 
Bellavista, 31 de enero del 2022 
 
VISTO: 
 
El oficio No 003-2022-CEPROBYS-FCE, presentado por el Director del Centro de Producción de 
Bienes y Prestación de Servicios de la Facultad, donde remite la programación de los Grupos de 
Microsoft Office y Cursos de Especialización que se realizaran en la Facultad de Ciencias Económicas, 
periodo 2022. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, el nuevo Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado el 02 de julio del 2015, 
considera en el artículo 289.1 que los estudiantes tienen derecho a “Recibir una formación académica 
de calidad que les otorgue conocimientos generales, específicos y de especialidad para el desempeño 
profesional y herramientas de investigación.”  
 
Que, el Centro de Producción de Bienes y Prestación de Servicios de la Facultad de Ciencias 
Económicas de la UNAC en cumplimiento de sus objetivos ha presentado la Programación de los 
Cursos de Microsoft Office y Cursos de especialización para ser desarrollado durante el año 2021, y, 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 28 de enero de 2022, y al 
amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao.  
  
RESUELVE: 

 
1. APROBAR la Programación de los Cursos de Microsoft Office y Cursos de especialización que 

se dictarán en el Centro de Producción de Bienes y Prestación de Servicios de la Facultad de 
Ciencias Económicas durante el año 2022. Siendo los siguientes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese 


